
りんりんの会では，定例茶話会の中での皆様の不安やお悩み，また，「りんりん事務所」・「り

んりん携帯」などでのご相談などをそれぞれお伺いする機会を設けながら，ピアサポート

的活動を継続して参りました。 

患者様方のご相談の中で， 

 

 

 

 

・・・等々，下着やパッドに関するお困りの声がたくさん寄せられていました。 

●平成 26年～ 

そこで，『りんりんの会』として個々に合わせられる「手作りパッド」の作製に着手。 

他県で県主催による講習会を開催し，現在も普及活動を継続している体験者のかたから

情報をいただくことができ，それを土台に，いろいろと模索しながらスタッフで試作品を

作製。会員様方にモニターになって使用してもらい，ご意見など頂きながら改良を進めて

きました。 

●平成 29年 4月～ 

「りんりんハンドメイド倶楽部」を結成。 

 

 

 

 

この三つの条件がクリアできる新型パッド 

「３WAY（取り外し可能）タイプ」を開発。 

日々，不具合を感じていらっしゃる患者様方に，私達りんりんの会 

（りんりんハンドメイド倶楽部）の手で広くお届けしたいと考えました。 

●平成 29年 5月～ 

更に，  

 

 

 

と言う願いとあわせて，患者様方が必要とするりんりんパッドを営利目的関連から守る

為に，正式に「特許出願」と「意匠登録」の手続を致しました 。 

(※特許は出願中ですが，意匠権につきましては，29年 9月に取得，正式に登録されてい

ます。 

     

 

★安価で簡単に作れる 

  ★お手入れが簡単(洗濯も出来る) 

  ★自分に合ったオリジナルのパッドを身に着けることが出来る 

 

 

 下着の情報が少ない 

 自分に合う補整用パッドがなかなか見つからない 

 高価で洗濯しづらいものが多い 

 体型の変化と共に，購入したパッドが合わなくなってきてしまう 

 

「患者様に安価で提供したい」 

「自分で作ったオリジナルのパッドを身に着けることで，笑顔になっていただきたい」 

 

胸用パッド   意匠登録 第１５８８３４５号 

＊りんりんパッド完成までの経緯＊ 

 

 

 


